

I 47 år har Ove Eliasson skött hyvlarna hos KG List



Foto: Annika Nilquet

Ove Eliasson, här med Mattias Henell, produktionschef och Johan Ingvarsson, vd på KG List i Norrhult. Ove Eliasson har rörligt glänsigt skörtlit i produktionsledning. ... Alla brukar äga någon eller några verktyg, säger både Johan Ingvarsson och Mattias Henell.

När Ove Eliasson var 18 år började han på KG List, och har nyligen gått i pension efter 47 år.

– Hans kunskaper är ovärderliga, säger Mattias Henell, produktionschef.

För Ove Eliasson har pensionärlivet precis smugit igång, och KG List har mist en ovärderlig anställd. Med 47 år i samma företag kan han företaget på sina fem fingrar. Trots att han valt att gå i pension lite innan 65-årsdagen tar det nog en stund att smälta förändringen.



Foto: Annika Nilquet

KG List i Norrhult, Urban Noryd, Ove Eliasson, Mattias Henell, produktionschef och Johan Ingvarsson, vd.

– Företaget är "mitt" ändå, säger Ove Eliasson.

När Ove Eliasson var 18 år gammal gick han ut yrkesskolan i Norrhult som verkstadsmekaniker. På den tiden var det lätt att få arbete, och företag sökte efter arbetskraft.

Ove sökte jobb hos tre företag. Valet föll på Norrhults Träindustri, som KG-List hette då. Ove lockades av att företaget var litet, med få anställda. På den tiden var samtliga som arbetade hos Norrhults Träindustri "gubbar" av det gamla gardet, och Ove var yngst på företaget då.

Sen har åren rullat på förklarar Ove, som stannade hos företaget under hela sitt yrkesverksamma liv, ända fram till i januari 2019, då Ove gick i pension.

– Jag är inte den som byter jobb så ofta, säger Ove Eliasson.

Det ligger det mycket sanning i. Förutom militärtjänstgöring i elva månader, och under en tvåveckorsperiod för ett par år sedan, då hans armar krånglade, har Ove inte missat många dagar hos KG List under sina 47 år yrkesverksamma år, om ens några alls.

"Det är oerhört tacksamt att ha en sådan stomme i en verksamhet. Det önskar sig nog alla." Johan Ingvarsson, vd.

Ove Eliasson är rutinernas man, och gillar ordning och reda på sin arbetsplats. Han började sin anställning vid en hyvel och vid en handkap där han tillverkade rundstavar, vilket var det som Norrhults Träindustri tillverkade då.

I 47 år har han hyvlat. Men han har också gjort samma resa som företaget KG List har gjort. I dag är KG List ett högteknologiskt företag och som tillverkare av limfog i lövträ är de i dag ett ledande företag i Sverige.

Ove har med sin samlade erfarenhet varit en stor tillgång i företaget genom tiderna, och i företagets utveckling. Inte minst i att överföra en god kultur och arbetsmoral till nyanställda, något han själv fick med sig från det gamla gardet.

– Att ha en anställd som Ove är ovärderligt, säger Mattias Henell, produktionschef på KG List.

För de som bor utmed vägen från Hörjesås, där Ove bor, har man kunnat se Ove åka fram och tillbaka till sin arbetsplats. Punktligt och ofta på en Harley Davidsson.

– Man har nog kunnat ställa klockan efter mig, säger Ove Eliasson.



Foto: Annika Nilquet

Urban Noryd, längst till höger i bilden, ägde KG List tillsammans med sin bror fram till 2008. De tog över företaget efter sin far. Urban har under alla år arbetat tillsammans med Ove.

Det går att ana att det är känslosamt hur livet går över i en ny fas. Och Ove är saknad på många vis, vid hyveln och på företaget KG List.

– Det är oerhört tacksamt att ha en sådan stomme i en verksamhet. Det önskar sig nog alla, säger Johan Ingvarsson, vd hos KG List.

1951 grundades Norrhults träindustri som ett familjeföretag. Under åren har företaget byggt till 20 gånger. 1960 brann fabriken ner, och en ny byggdes upp där den ligger på i dag. Från starten 1951 hade företaget tre hyvlar, i dag finns det tio. Företaget har gått från rundstavar, till ramträverk, som de sedan började fylla och till möbelkomponenter, som krävde torkar. På 70-talet byttes namnet till KG List. 1979 köptes den första limpressen, och sedan 80-talet har utvecklingen varit stark i företaget. 2008 övergick KG List ett ägarbyte och ingår sen dess i koncernen Active Invest, där också Spaljisten och Ekeforshus ingår.

– Det är roligt att ha varit med om den utveckling som företaget har gjort. Jag minns varenda en, säger Ove Eliasson.